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  ☞ Watykański oddział filatelistyczno-numizmatyczny w przyszłym roku planuje
zaprezentowanie specjalnego kompletu numizmatów z okazji 250-lecia urodzin Ludwika van
Beethovena, w skład którego wejdzie bimetalowa moneta o nominale 5 euro. W serii „Sztuka i
wiara” pojawi się miedziana moneta o nominale 10 euro, poświęcona figurze „Pieta” Michała
Anioła. Nowe znaczki ukażą się m.in. z okazji kolejnego roku pontyfikatu papieża Franciszka,
100-lecia urodzin św. Jana Pawła II, 500-lecia śmierci Rafaela Santi. Zamierza się też stworzyć
znaczki poświęcone europejskim drogom pocztowym. †    
    ☞ W Argentynie w dramatycznym tempie ubywa katolików. Stanowią oni zaledwie 62,9%
społeczeństwa, o 13% mniej niż 11 lat temu. Najgorsza sytuacja jest pod tym względem w
Patagonii i Buenos Aires. W stolicy kraju katolicy stanowią zaledwie 56,4% populacji.
Argentyńczycy, którzy porzucają Kościół zasilają szeregi wspólnot ewangelikalnych. Należy już
do nich 15% mieszkańców. Do tego szybko rośnie liczba osób, które nie czują się związane z
żadną religią. Jest ich niemal 19%. 
   
   ☞ Ponad 7 milionów próśb, podziękowań i modlitw przysłali dotychczas wierni do sanktuarium
Matki Bożej Różańcowej w Fatimie (Portugalia). Korespondencja ta jest zbierana niemal od
początku istnienia miejsca kultu maryjnego. Listy zazwyczaj pozostawiane są w pobliżu kaplicy,
gdzie 13 października 1917 roku zakończyły się trwające 6 miesięcy objawienia.
Zarchiwizowana „Poczta Matki Boskiej” zaczęła się znacznie rozrastać po 2000 roku. Wynika to
m.in. z upowszechnienia się internetu, za którego pośrednictwem do portugalskiego
sanktuarium również napływa wiele listów. 
   
   ☞ Dzieło Duchowej Adopcji Kapłanów zaprasza do podjęcia modlitwy za wybranego księdza
w ramach postanowienia adwentowego. Można też zgłosić się do organizatorów akcji za
pośrednictwem strony ddak.wordpress.com z prośbą o przydzielenie kapłana, który prosi o
modlitwę. Akcja jest inicjatywą katolików świeckich. Powstała, by zrzeszać ludzi pragnących
wspierać duszpasterzy w ich posłudze, przede wszystkim poprzez modlitwę, ofiarowanie
cierpień duchowych lub fizycznych czy udział we Mszy św.
   
   ☞ Szopka bożonarodzeniowa, która w tym roku zdobi watykański plac św. Piotra, pochodzi ze
Scurelle, a choinka z górzystego Asiago (Włochy). Szopkę wyróżnia jej tło, przedstawiające
złamane drzewa jako świadków huraganu, który dotknął włoskiej miejscowości Trydent w
ubiegłym roku. Sprzyjając odnowieniu lasu, w Watykanie posadzono 40 młodych choinek
ofiarowanych przez leśnictwo regionu, który ucierpiał.  
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